
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 100 100 0
　　　　基本財産受取利息 100 100 0
　　　特定資産運用益 161 191 △ 30
　　　　特定資産受取利息 161 191 △ 30
　　　受取会費 6,440,900 6,573,500 △ 132,600
　　　　正会員受取会費 6,380,900 6,513,500 △ 132,600
　　　　特別会員受取会費 60,000 60,000 0
　　　事業収益 2,502,760 2,506,140 △ 3,380
　　　　研修事業収益 290,000 304,000 △ 14,000
　　　　広報事業収益 66,000 60,000 6,000
　　　　会員親睦事業収益 2,029,500 2,033,500 △ 4,000
　　　　社会貢献事業収益 117,260 108,640 8,620
　　　受取補助金 8,042,300 8,284,500 △ 242,200
　　　　受取県連補助金 323,000 326,000 △ 3,000
　　　　受取全法連助成金 7,713,300 7,899,500 △ 186,200
　　　　受取全法連補助金 6,000 59,000 △ 53,000
　　　受取負担金 1,451,700 1,720,800 △ 269,100
　　　　受取負担金 1,073,100 1,320,500 △ 247,400
　　　　青年・女性部会受取負担金 378,600 400,300 △ 21,700
　　　雑収益 276,131 352,070 △ 75,939
　　　　受取利息 4,131 70 4,061
　　　　雑収益 272,000 352,000 △ 80,000
　　　経常収益計 18,714,052 19,437,301 △ 723,249
　　⑵経常費用
　　　事業費 14,705,568 16,014,929 △ 1,309,361
　　　　給料手当 5,985,241 5,912,274 72,967
　　　　退職給付費用 145,510 136,424 9,086
　　　　退職金共済掛金 369,600 369,600 0
　　　　福利厚生費 955,169 947,952 7,217
　　　　会議費 2,188,361 2,630,802 △ 442,441
　　　　旅費交通費 964,757 597,347 367,410
　　　　通信運搬費 660,916 673,290 △ 12,374
　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　消耗品費 530,692 591,034 △ 60,342
　　　　修繕費 0 53,900 △ 53,900
　　　　印刷製本費 200,180 638,131 △ 437,951
　　　　燃料費 34,551 36,542 △ 1,991
　　　　賃借料 609,840 609,840 0
　　　　保険料 23,501 25,272 △ 1,771
　　　　諸謝金 507,055 694,170 △ 187,115
　　　　支払負担金 325,490 514,650 △ 189,160
　　　　支払寄付金 87,260 108,640 △ 21,380
　　　　委託費 226,057 225,641 416
　　　　事務委託費 564,410 573,650 △ 9,240
　　　　会場費 254,190 351,610 △ 97,420
　　　　広告宣伝費 41,558 109,450 △ 67,892
　　　　支払手数料 18,242 27,327 △ 9,085
　　　　雑費 12,988 187,383 △ 174,395

　　　管理費 4,568,126 5,031,224 △ 463,098
　　　　給料手当 1,787,799 1,766,004 21,795
　　　　退職給付費用 43,463 40,750 2,713
　　　　退職金共済掛金 110,400 110,400 0
　　　　福利厚生費 285,311 283,156 2,155
　　　　会議費 1,211,484 1,552,883 △ 341,399
　　　　旅費交通費 70,688 40,821 29,867
　　　　通信運搬費 25,230 39,051 △ 13,821
　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　消耗品費 60,924 38,240 22,684

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



　　　　修繕費 0 16,100 △ 16,100
　　　　印刷製本費 24,850 131,199 △ 106,349
　　　　燃料費 10,320 10,031 289
　　　　賃借料 182,160 182,160 0
　　　　保険料 7,019 7,548 △ 529
　　　　租税公課 101,300 82,900 18,400
　　　　諸会費 202,400 203,950 △ 1,550
　　　　支払寄付金 0 100,000 △ 100,000
　　　　委託費 15,383 15,383 0
　　　　事務委託費 168,590 171,350 △ 2,760
　　　　広告宣伝費 3,542 3,450 92
　　　　渉外慶弔費 114,500 106,500 8,000
　　　　表彰費 54,215 55,982 △ 1,767
　　　　支払手数料 73,288 64,359 8,929
　　　　雑費 15,260 9,007 6,253
　　　経常費用計 19,273,694 21,046,153 △ 1,772,459
　　　当期経常増減額 △ 559,642 △ 1,608,852 1,049,210
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 559,642 △ 1,608,852 1,049,210
　　　一般正味財産期首残高 17,424,317 19,033,169 △ 1,608,852
　　　一般正味財産期末残高 16,864,675 17,424,317 △ 559,642
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 16,864,675 17,424,317 △ 559,642



（単位：円）

公1
税の普及
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会員支援
事業
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 100 100 0 0 100

　　基本財産受取利息 100 100 0 0 100

　特定資産運用益 40 40 0 121 161

　　特定資産受取利息 40 40 0 121 161

　受取会費 2,254,315 2,254,315 1,610,225 1,610,225 2,576,360 6,440,900

　　正会員受取会費 2,233,315 2,233,315 1,595,225 1,595,225 2,552,360 6,380,900

　　特別会員受取会費 21,000 21,000 15,000 15,000 24,000 60,000

　事業収益 66,000 407,260 473,260 2,029,500 2,029,500 0 2,502,760

　　研修事業収益 290,000 290,000 0 0 290,000

　　広報事業収益 66,000 66,000 0 0 66,000

    会員親睦事業収益 0 2,029,500 2,029,500 0 2,029,500

　　社会貢献事業収益 117,260 117,260 0 0 117,260

  受取補助金等 7,363,300 7,363,300 0 679,000 8,042,300

    受取県連補助金 0 0 323,000 323,000

　　受取全法連助成金 7,363,300 7,363,300 0 350,000 7,713,300

　　受取全法連補助金 0 0 6,000 6,000

  受取負担金 19,000 19,000 378,600 378,600 1,054,100 1,451,700

　　受取負担金 19,000 19,000 0 1,054,100 1,073,100

　　青年・女性部会受取負担金 0 378,600 378,600 0 378,600

　雑収益 0 0 276,131 276,131

　　受取利息 0 0 4,131 4,131

    雑収益 0 0 272,000 272,000

　経常収益計 85,000 407,260 9,617,755 10,110,015 4,018,325 4,018,325 4,585,712 18,714,052

　⑵経常費用

　事業費 5,767,689 5,091,244 0 10,858,933 3,846,635 3,846,635 14,705,568

　　給料手当 2,876,025 2,409,642 5,285,667 699,574 699,574 5,985,241

　　退職給付費用 69,920 58,582 128,502 17,008 17,008 145,510

　　退職金共済掛金 177,600 148,800 326,400 43,200 43,200 369,600

　　福利厚生費 458,977 384,549 843,526 111,643 111,643 955,169

　　会議費 40,875 221,280 262,155 1,926,206 1,926,206 2,188,361

　　旅費交通費 387,936 220,303 608,239 356,518 356,518 964,757

　　通信運搬費 500,733 150,310 651,043 9,873 9,873 660,916

　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　消耗品費 230,091 46,640 276,731 253,961 253,961 530,692

　　修繕費 0 0 0 0 0 0

　　印刷製本費 155,479 33,496 188,975 11,205 11,205 200,180

　　燃料費 16,603 13,910 30,513 4,038 4,038 34,551

　　賃借料 293,040 245,520 538,560 71,280 71,280 609,840

　　保険料 11,293 9,461 20,754 2,747 2,747 23,501

　　諸謝金 12,000 495,055 507,055 0 0 507,055

　　支払負担金 63,000 5,000 68,000 257,490 257,490 325,490

　　支払寄付金 0 87,260 87,260 0 0 87,260

　　委託費 24,745 195,293 220,038 6,019 6,019 226,057

　　事務委託費 271,210 227,230 498,440 65,970 65,970 564,410

　　会場費 156,640 92,050 248,690 5,500 5,500 254,190

　　広告宣伝費 5,698 34,474 40,172 1,386 1,386 41,558

　　支払手数料 8,766 7,344 16,110 2,132 2,132 18,242

　　雑費 7,058 5,045 12,103 885 885 12,988

　管理費 4,568,126 4,568,126

    給料手当 1,787,799 1,787,799

　　退職給付費用 43,463 43,463

　　退職金共済掛金 110,400 110,400

　　福利厚生費 285,311 285,311

　　会議費 1,211,484 1,211,484

　　旅費交通費 70,688 70,688

　　通信運搬費 25,230 25,230

　　減価償却費 0 0

科　　　目

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計



　　消耗品費 60,924 60,924

　　修繕費 0 0

　　印刷製本費 24,850 24,850

　　燃料費 10,320 10,320

　　賃借料 182,160 182,160

　　保険料 7,019 7,019

　　租税公課 101,300 101,300

　　諸会費 202,400 202,400

　　支払寄付金 0 0

　　委託費 15,383 15,383

　　事務委託費 168,590 168,590

　　広告宣伝費 3,542 3,542

　　渉外慶弔費 114,500 114,500

    表彰費 54,215 54,215

    支払手数料 73,288 73,288

　　雑費 15,260 15,260

　経常費用計 5,767,689 5,091,244 0 10,858,933 3,846,635 3,846,635 4,568,126 19,273,694

　当期経常増減額 △ 5,682,689 △ 4,683,984 9,617,755 △ 748,918 171,690 171,690 17,586 △ 559,642

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0
　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 5,682,689 △ 4,683,984 9,617,755 △ 748,918 171,690 171,690 17,586 △ 559,642

　他会計振替額 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 5,682,689 △ 4,683,984 9,617,755 △ 748,918 171,690 171,690 17,586 △ 559,642

　一般正味財産期首残高 0 0 17,424,317 17,424,317

　一般正味財産期末残高 △ 5,682,689 △ 4,683,984 9,617,755 △ 748,918 171,690 171,690 17,441,903 16,864,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,682,689 △ 4,683,984 9,617,755 △ 748,918 171,690 171,690 17,441,903 16,864,675


